



der bunte Hensl, ca. 180g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
21			262122	

Marke

Biokäserei Wohlfahrt



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Biokreis regional & fair



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Kuh-ROHMILCH*, Kulturen*, tier. Lab*, Meersalz*, verschiedene Kräuter*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang



Allgemeines

Weichkäse im Kräutermantel - mild, mit feinem Kräuteraroma

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 6 bis 8 °C lagern

Allergiehinweise

enthalten: Milch

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓



der bunte Hensl, ca. 180g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
21			262122	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Rohmilch	ja
Wärmebehandlung	wärmebehandelt
Käsegruppe	Weichkäse
Fett i. Tr.	mindestens 45 %
mindestens	ja
Rinde verzehrbar	ja

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Biokreis regional & fair

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1450 kJ / 340 kcal
Fett	24 g
davon gesättigte Fettsäuren	16 g
Kohlenhydrate	0,3 g
davon Zucker	0,3 g
Eiweiß	23 g
Salz	1,4 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
----------------	-------

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer	Biokäserei Wohlfahrt, Weißenberg, D-92265 Edelsfeld
------------------	---